Szám: SZO/21-22/2010.

Jegyzőkönyv

Készült: 
2010. június 22-én 13.15 órakor az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság nyilt ülésén a Hévízi Polgármesteri Hivatal Pénzügyi tárgyalójában.

Jelen vannak: 
Szarka László elnök

                        Gelencsér Hédi

                        Papp Gábor

                        Gelencsér Béla

                        Illésné Sándor Márta
Dr. Szarka Lajos

Lendvai Éva

Simon Tivadar bizottsági tagok

Távolmaradását bejelentette: Füzesi Lászlóné

Tanácskozási joggal meghívottak: Dr. Tüske Róbert jegyző

                                                        Dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

                                Dr. Szántó Endre művelődési és közoktatási referens

I.

Napirendek tárgyalása előtt

Szarka László a bizottsági elnöke köszönti a bizottság tagjait és a megjelenteket és az ülést megnyitja és megállapítja, hogy a 9 tagú bizottságból 8 fő jelen van, a bizottság határozatképes. A jegyzőkönyv vezetésére Dr. Szántó Endre művelődési és közoktatási referenst, hitelesítésére Lendvai Éva bizottsági tagot kéri fel. Javaslatot tesz az ülés napirendi pontjaira, melyet a bizottság egyhangúlag, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbiak szerint fogadott el: 

1.) A szociális ellátásokról szóló 7/2007. (III. 28.) önkormányzati rendelet módosítása Előadó: dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

2.) Helyi kitüntető cím és kitüntető díjak adományozásáról szóló 6/2004. (II. 25.) önkormányzati rendelet kiegészítése 

      Előadó: dr. Szládovics Eszter jogász

3.) Intézményfenntartói társulási megállapodás jóváhagyása a Teréz Anya Szociális Integrált Intézmény közös fenntartására

      Előadó: dr. Bakonyiné Benczik Mária főtanácsos

4.) Hévíz város Önkormányzata nevelési és oktatási intézményei Pedagógiai Programjának felülvizsgálata, módosítása

      Előadó: dr. Szántó Endre művelődési és közoktatási referens

5.) Beszámoló az önkormányzati társulások tevékenységéről, pénzügyi helyzetéről, társulási cél megvalósulásáról 

      Előadó: dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

6.) Tájékoztató a Bibó István Alternatív Gimnázium és Szakközépiskolában folyó szakképzési oktatás helyzetéről 

      Előadó: Nagy Boldizsár a Bibó István AGSZ igazgatója

7.) Deák téri üzletház épület feltüntetésének rendezése 

      Előadó: dr. Horváth Éva polgármesteri kabinetvezető

8.) Döntéshozatal „Egy fürdőváros születése – Hévíz története” című könyv első kötetének vásárlásáról 

      Előadó: dr. Bognár András jogász

II.

Napirendek tárgyalása

1.) A szociális ellátásokról szóló 7/2007. (III. 28.) önkormányzati rendelet módosítása 

      Előadó: dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

Dr. Fábián Levente elmondja, hogy kiegészítése nincs, elég alaposan körül lettek járva a kérelmek, a leírtak a valóságnak megfelelnek. A minimális nyugdíjemeléssel egy olyan kör esett ki a gyógyszertámogatásból, akik egyébként továbbra is rászorultak. Egy minimális összeggel 10 %-al emeltük ezért a jogosultság határát. Erre a fedezet biztosítva van a költségvetésben.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztést. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

47/2010. (VI. 22.) OMESZ határozat

Hévíz város Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja „A szociális ellátásokról szóló 7/2007. (III. 28.) önkormányzati rendelet módosításáról” szóló előterjesztés elfogadását az előterjesztés mellékletében foglaltak szerint.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. június 29. 
2.) Helyi kitüntető cím és kitüntető díjak adományozásáról szóló 6/2004. (II. 25.) önkormányzati rendelet kiegészítése 

      Előadó: dr. Szládovics Eszter jogász

Szarka László elmondja, hogy egy problémája van, hogy a rendeletben ne az legyen benne, hogy hévízi lakos. Fontosabb az, hogy ki tanított itt, nem az, hogy ki lakik itt. Például Adorján József, aki sokat tett Hévízért, nem részesülhetne a jutalomban, mert ő Alsópáhokon lakik. Az legyen a kritérium, hogy hány évet tanított Hévízen, legalább 10 évet, a javaslata szerint.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztést. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

48/2010. (VI. 22.) OMESZ határozat

Hévíz város Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja a helyi kitüntető cím és kitüntető díjak adományozásáról szóló 6/2004. (II. 25.) önkormányzati rendelet kiegészítését az előterjesztés mellékletében foglaltak szerint azzal a módosítással, hogy az előterjesztés mellékletében a 7. § (1) bekezdésében „Az a hévízi állandó lakhellyel rendelkező” szövegrész helyébe „Az a hévízi oktatási-nevelési intézményekben legalább 10 évig oktató-nevelő pedagógus” szövegrész szerepeljen.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. június 29. 
3.) Intézményfenntartói társulási megállapodás jóváhagyása a Teréz Anya Szociális Integrált Intézmény közös fenntartására

      Előadó: dr. Bakonyiné Benczik Mária főtanácsos

Horváth Éva elmondja, hogy a Megyei Gyámhivatal szólította fel az Önkormányzatot az alapdokumentumok elsősorban a társulási megállapodás és alapító okirat módosítására, hogy tiszta legyen, hogy ki az intézmény fenntartója. Ezért volt szükség a Intézményfenntartói társulási megállapodás módosítása a Teréz Anya Szociális Integrált Intézmény közös fenntartására.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztést. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

49/2010. (VI. 22.) OMESZ határozat

Hévíz város Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja az „Intézményfenntartói társulási megállapodás jóváhagyása a Teréz Anya Szociális Integrált Intézmény közös fenntartására” című előterjesztés elfogadását az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak szerint.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. június 29. 
4.) Hévíz város Önkormányzata nevelési és oktatási intézményei Pedagógiai Programjának felülvizsgálata, módosítása

      Előadó: dr. Szántó Endre művelődési és közoktatási referens

Szarka László elmondja, hogy a TÁMOP pályázat végrehajtás miatt módosítani, bővíteni kell a pedagógiai programot az oktatási intézményeinknek, elsősorban azokat, amiket most fejlesztettünk ki (innováltunk) illetve vásároltunk. Ezek megtörténtek, beépítettük a programba. Folytatás azonban a politikai változások miatt nem lesz. Egyéb változások is lesznek az új kormány rendelkezései miatt.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztést. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

50/2010. (VI. 22.) OMESZ határozat

Hévíz város Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja a „Hévíz város Önkormányzata nevelési és oktatási intézményei Pedagógiai Programjának felülvizsgálata, módosítása” című előterjesztés elfogadását az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak szerint.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. június 29. 
5.) Beszámoló az önkormányzati társulások tevékenységéről, pénzügyi helyzetéről, társulási cél megvalósulásáról 

      Előadó: dr. Fábián Levente mb. hatósági osztályvezető

Dr. Fábián Levente elmondja, hogy az előterjesztés közös munka. Amennyiben van kérdés arra szívesen válaszol.
Illésné Sándor Márta: Engem az idegesít, hogy az ápolónők díjazása szégyenteljesen alacsony, ezen változtatni kellene.

Szarka László: Fogadjuk el a beszámolót azzal a kiegészítéssel, hogy a bizottság ajánlja a testületnek a felülvizsgálását a díjazásnak.

A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztést. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

51/2010. (VI. 22.) OMESZ határozat

Hévíz város Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja az „Önkormányzati társulások tevékenységéről, pénzügyi helyzetéről, társulási cél megvalósulásáról” szóló beszámoló elfogadását az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak szerint azzal a kiegészítéssel, hogy felül kell vizsgálni az ügyeletben résztvevő védőnők javadalmazását.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. június 29. 
6.) Tájékoztató a Bibó István Alternatív Gimnázium és Szakközépiskolában folyó szakképzési oktatás helyzetéről 

      Előadó: Nagy Boldizsár a Bibó István AGSZ igazgatója

Szarka László elmondja, hogy mivel minden oktatási-nevelési intézménynek a szeptemberi ülésen be kell számolnia az elmúlt négy évről, amit a törvény előír, ezért ráért volna ahhoz csatolni ezt a beszámolót, de azért ne vegyük le a napirendről.
Nagy Boldizsár: Az előterjesztésben minden benne van, júniusban vizsgáztak a szakképzésben résztvevők. Tudjuk, hogy a testületi-döntés alapján a 2010/2011-es tanévben 15 fővel indulhat a szakképzés, ezért folyik a népszerűsítése a szakképzésnek nemcsak Zala megyében, hanem a környező megyékben is. Fontos, hogy a szakképzés tovább működjön, hogy ne kelljen visszafizetni a szakképzésre kapott összegeket.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztést. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

52/2010. (VI. 22.) OMESZ határozat

Hévíz város Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja az „Tájékoztató a Bibó István Alternatív Gimnázium és Szakközépiskolában folyó szakképzési oktatás helyzetéről ” című beszámoló elfogadását az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak szerint.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. június 29. 
7.) Deák téri üzletház épület feltüntetésének rendezése 

      Előadó: dr. Horváth Éva polgármesteri kabinetvezető

Horváth Éva elmondja, hogy 2009-ben kezdeményezte a képviselő-testület a Deák téri üzletház alatti földterület üzlettulajdonosokkal egyeztetett változat szerinti leválasztását. A telekátadási munkarészek elkészültek, a telekalakítási engedélyezési kérelmet beadtuk, az engedélyezés, a Földhivatal is átvezette azt az ingatlan-nyilvántartásba. A tulajdonosokkal való egyeztetést követően el kell készíteni a társasház alapító okiratát és egyéb okiratokat is. A rendezésen belül fel kell ajánlani megvételre az üzlettulajdonosoknak az önkormányzati tulajdonban lévő földterület megvásárlását.
Szarka László: Az átrium az önkormányzaté marad?

Papp Gábor: Egy üzlettulajdonosnak nincs papírja arról, hogy a földterület is az övék amire építették az üzletet.

Szarka László: Az önkormányzatnak kellet volna megvenni az egész területet, az átriumot nem szabad a kezünkből kiadni. A buszmegállónak az elővételi jogát meg kellett volna szerezni, nem szereztük meg, elestünk tőle. Nem szabad ebbe a hibába esni. Az átrium ne legyen közös. Ha megveszi az előttük levő teret, nem lehet őket visszaszorítani.
Dr. Szarka Lajos: Ha az üzlettulajdonosok megveszik az előttük lévő területet, oda kipakolnak, és nem lehet oda székeket tenni a nagyrendezvényeken. Ez sérti a gróf Festetics György Művelődési Központ érdekeit. A rendezvényeknél eddig összébb húzódtak a kipakolással az üzlettulajdonosok, de így nem fogják. Kevesebb embert tudunk így leültetni. Erre figyelni kell. Csak az oszlopokig lehessen kipakolni a rendezvények során. Nincs megfelelő rendezvényterünk. A nagy tömeget megmozgató rendezvényeken nagyon szűk az Átrium. A közművelődés érdekeit ne sértse a társasházzá alakítás.
A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztést. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

53/2010. (VI. 22.) OMESZ határozat

Hévíz város Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottsága javasolja az „Deák téri üzletház épület feltüntetésének rendezése” című előterjesztés elfogadását az előterjesztés határozati javaslatában foglaltak szerint azzal a kiegészítéssel, hogy az üzletház tulajdonviszonyainak jogi rendezése során a Művelődési Központ működési tere ne szűküljön, érdekei ne sérüljenek,
Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. június 29. 

8.) Döntéshozatal „Egy fürdőváros születése – Hévíz története” című könyv első kötetének vásárlásáról 

      Előadó: dr. Bognár András jogász

Dr. Szántó Endre elmondja, hogy a Hévíz története című könyv kiadását négy kötetre tervezi, terjedelmi és anyagi okok miatt, négy éven át minden évben megjelenne egy szerkesztve kb. 200 oldalas könyv, így az anyagi terhek is négy évre oszlanak majd szét.

Szarka László elmondja, hogy ahányszor több kötet annyiszor több borító, így összességében drága. Ha túlzottan elhúzzuk a kiadást, nem lesz olyan súlya a kiadványnak. 2000 példányt eladni.
Dr Szántó Endre: meg lehet oldani két kötetben is, de így drágább lesz. Át kell számolni az egészet. Szerkesztve a 600 oldalas kéziratból 400 oldal lesz szerkesztve. A Kórház írásban adott ígéretet a vásárlásra.
Dr. Szarka Lajos: Ez egy hiánypótló kiadvány mindenképpen meg kell, hogy jelenjen. Vennének belőle elég sokan. Ha ez az országos könyvtári hálózatba ki lenne ajánlva, akkor sokat el lehetne adni. Hévíz az egész országban ismert.
Papp Gábor: A hévízi polgárok jó esetben megveszik. Jó, hogy van, ilyennek lennie kell, csak azt kell végiggondolni, milyen céllal adjuk ki. Nagy kedvezménnyel kell adni a hévízi polgároknak, így van esély, hogy el lehet adni. Sajnos ilyen a világ. Száz példányt nem lehet eladni. Az veszi meg, aki megtalálja magát a fényképen. Túl sok könyvtár nincs az országban, a kiajánlás maximum 100 plusz példányt jelentene.
Szarka László: Ha a kórház is beszáll az jó, 200 darabot talán el lehet adni. Ha a négy kötetből kettőt csinálunk, az mennyibe kerül?

Dr. Szántó Endre: Ezt nem tudom most megmondani. Ehhez nyomdai árajánlat kell.

Szarka László: 2000 kötet sokáig protokolláris célra rendelkezésre állna. Az a kérdés, mennyit lehetne eladni. Most ne döntsünk. Kérjünk árajánlatot a kétkötetes variációra. Hátha lesznek pályázatok is. Annyira nem sürgős, fussunk néhány kört ebben a kérdésben. A Hévízen üdülő értelmiségiek is vennének belőle.

A napirenddel kapcsolatosan több kérdés és hozzászólás nem volt. Szarka László a bizottság elnöke szavazásra bocsátotta az előterjesztést. Az Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság egyhangúan, 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozta:

54/2010. (VI. 22.) OMESZ határozat

Hévíz város Oktatási, Művelődési, Egészségügyi és Szociális Bizottság javasolja a szerző dolgozza ki a négy kötetre tervezett mű két kötetes formában való kiadásának költségvetési tervezetét és azt terjessze a képviselő-testület elé.

Felelős: Szarka László a bizottság elnöke 

Határidő: 2010. augusztus 30. 
Több napirend nem lévén, a bizottság elnöke megköszöni a részvételt és az ülést 14.30 órakor bezárja. 

A jegyzőkönyv lezárva.
K.m.f.


Lendvai Éva 
Szarka László


jegyzőkönyv hitelesítő
bizottsági elnök

